B REPUBLIKA E KOSOV Es REPUBLIKA KOSOVO é
KOMUNA E VUSHTRRISE-OPSTINA VUCITRN

OINE/Br — 56/23
Nr.ifq./ Br. st _2 -
‘ Data: / Datum 3040£~ Z_O 23

VUSHTRRI - VIICITRN

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja d, t€ Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 24, nenit 25 paragrafi 1,3,4 dhe 6 t€ Ligjit nr.06/L-092 pér dhénien né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t€ Komunés, nenit 29,30 dhe 31 té
Rregullores (QRK) Nr. 09 /2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfryt€zim
dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés, nenit 19 pika 1.4 t€ Statutit t&
Komunés sé¢ Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé€ Vushtrris€ né mbledhjen e mbajtur mé
29 qershor té vazhduar mé 30 qershor 2023, merr kété:

VENDIM
_ PER MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES PER
KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE
PER ZGJERIMIN E RRUGES “MARIN BARLETI” NE VUSHTRRI

1. Miratohet propozimi i kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme
komunale me pronén e paluajtshme né pronési té Ariani Company Sh.P.K. me pronaré Naser
Imeri.

2. Prona e paluajtshme komunale qé do t€ jepet né kémbim, ka kéto karakteristika: pjes€ e
parcelés kadastrale nr.P-70202016-01103-0 me shfrytézim aktual Rrugé e pakategorizuar me
sipérfagen e pérgjithshme S=2065m? nga e cila &shté propozuar t& merret sipérfaqe prej
276m? dhe pjesa tjetér po nga kjo parcelé t& merret S=36m? e cila éshté né pronési té
komunés s€ Vushtrrisé dhe pjesa tjetér e propozuar pér kémbim e cila éshté proné e Ariani
Company SH.P.K. &shté sipérfaqja prej S=166m” e marr nga parcela me nr.P-70202016-
06520-0 e cila ka njé sipérfage t&é pérgjithshme prej S=541m?, sipérfaqet prej S=65m? dhe
S=33m? pérbri rrugés e qé jané pjesé e parcelés kadastrale me nr.P-70202016-06521-0 , me
sipérfaqe té pérgjithshme prej S=1553m? dhe sipérfagja S=48m? edhe kjo pérbri rrugés e cila
éshté pjesé e parcelés me nr.P-70202016-06538-0, e cila ka sipérfaqe té€ pérgjithshme prej
1154m?.

3. Kémbimi i pronés sé paluajtshme &shté béré pasi q€ nuk ekzistojné parcela té tjera
komunale t€ pérshtat pér zgjerimin e késaj rruge publike bazuar né profilin e rrugés sipas
Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024.

4. Kéto prona ju jané nénshtruar vlerésimit t€ pronave nga Zyra pér Vlerésimin e pronés sé
paluajtshme prané Departamentit t€ Tatimit né Proné n€ kuadér t€ Ministris€ s€ Financave,
Punés dhe Transfereve.

5. Pronat e paluajtshme komunale gé do t&€ kémbehen, t€ pérshkruara si né pikén 2 t&€ kétij
vendimi, duhet t€ evidentohen né elaboratin kadastral (librat kadastral) t€ Komunés.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

7. Ky Vendim hyné né€ fuqi pes€émbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dité pas publikimit n€ fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

™
v
WBtiill)

- ! .
Kryesuese ¢ Kuvendit




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti i Tatimit né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT - VLERISIMI
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HYRJA

Mé daté 12.06.2023 né mbéshtetje té nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t& ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim t& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit NR. 06/L-092 Pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t&€ Komungs", Zyra pér Vlerésimin
e Prongs sé Paluajtshme né Departamentin e Tatimit né Pron€, mori n€ shqyrtim
kérkesén referencé 02.Nr.3128/23 Daté 27.04.2023 (Pranuar ng MFPT nr. 517/2023prot,
Daté 28.04.2023) dhe plotésuar referencé 02.Nr.577/23 Daté 16.05.2023 (Pranuar né
MFPT nr. 517-1/2023prot, Daté 18.05.2023) q& i pérket subjektit:

Komuna: Vushtrri

Me objekt kérkese : Plotésim dokumentacioni/sqarim t& Kérkesé pér vlerésim te pronés
s& paluajtshme

e ——— e —————
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PERMBAJTJA

Prona: 1103-0

Pronar: KOMUNA E VUSHTRRISE
Adresa:

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna: Vushtrri

Data e Inspektimit:13.06.2023

Data e Raportit: 19.06.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Vlera e pronés sé paluajtshme: 65,520.00.£755 rogq
V% OF FiNgy, Y0

Ko N,
\BQ;’\QO\? N-Dpp LF j

*

#
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t&€ Tatimit né
Prong, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi n¢ Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé i jané dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Dat& 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé_paluajtshme”, t& ndryshuar, Zyra pér Vler&simin e Pronés s¢ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t€ gjitha
pronave té& paluajtshme t& cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qé& kané té b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji Udhézimin Administrativ nr 02/2015 t&
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vierésimit gé do té pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e
paluajishme qé shpronésohet dhe démeve qé kané 1é béjné me shpronésimin".

Po ashtu me hyrjen né fuqi t& Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shirytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunes", Zyrés pér Vlerésimin e Pronés s¢
Paluajtshme né kuadér té Departamenti t& Tatimit n& Proné i &shté shtuar edhe
pérgjegjésia e vlerésimit t& pronave t& paluajtshme nen administrimin ¢ AKP-s¢ dhe
Komunave, te cilat propozohen t& kémbehen midis tyre dhe K&mbimi i pronés komunale
me persona fizik dhe juridik.

Me qéllim t& interpretimit dhe zbatimit t& kétij raporti, termet dhe shprehjet, kurdo q&
pérdoren n& kété raport, kané kuptimin e pércaktuar mé poshté, pérveg nése konteksti né
té cilin kéto terme ose shprehje pérdoren, qartésisht kané kuptim tjetér:

"Proné e Paluajtshme” nénkupton
(1) tokén,
(ii) ndértesat ose pjesét e veganta t€ njé ndértese t& ndértuara n&, mbi ose nénsipérfaqgen e

tokés si dhe
(iii) pjesét pérbérése dhe sendet akcesore técilat i jang bashkuar tokés ose ndértesés né

bazé t& pérhershme dhe t& cilat nuk mund t& largohen pa pérpjekje t& paarsyeshme ose jo-
ekonomike, dhe
(iv) frutat e pa shképutura nga toka.*

" Prong e paluajtshme ¢ Komunés' — proné e paluajtshme e regjistruar né emér t&
komunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluajtshme.

" Kémbimi" - e drejta e Komunés pér t& béré ndérrimin e pronés sé paluajtshme t&
Komunés me personat fizik dhe juridik.
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IL. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Nr. i pronés: 1103-0

Zona Kadastrale: Vushtrri

Komuna; Vushtrri

Pronari: KOMUNA E VUSHTRRISE

_Sipérfaqja: 2065 m?

Kultura/Klasa : Infrastrukturé/Rrugé e Pakategorizuar

III.PERSHKRIMI I ZONES PERRETH PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE
DREJTVAE QF PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT

Vushtrria &shté gytet antik por edhe modern, ndodhet né pjesén veriore t&€ Republikés s&
Kosovés. Vushtrria e sotme mé herét &sht& quajtur Vicianum.

N& veri kufizohet me Mitrovicén, n& lindje me Besianén, né jug me Kastriotin, n€ jug-
peréndim me Drenasin dhe né peréndim me Skenderajn. Sipérfaqja e térésishme e saj
pérfshin 345 km2, Ndérkaq, vlerésohet t& keté rreth 69,881 banoré, nga t& cilét mbi 92%
shqiptarg. Nén administrimin e Kuvendit Komunal t& Vushtrrisé jang t€ p&rfshira 67
fshatra.

Qytetin e Vushtrrisé e pérshkojné lumi Sitnica, si lumi mé i madh, g€ pérshkon tejpértej
territorin e Komunés, ndérsa dy lumenj mé t& vegjél : Térstena dhe Studimja, kalojné
népér qytetin e Vushtrrisg.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-sg, filluan punén pér inspektimin ¢
pronés , pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te
dhénat e tregut ne zonén pérreth pronés, e cila &shté objekt kémbimi.

Gijate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te vlerésohet, u pércaktua vend
ndodhja e prongs, fotografimet e zonés dhe parcelave, gjendja e pronés, etj.

Prona me numér 1103-0 me kulturé Infrastrukturé/Rrugé e Pakategorizuar ndodhet ne

gendér te qytetit te Vushtrrisé . Prona objekt i vlerésimit ishte rruge , pronat pérreth
kishin destinim te pérzier njé pjese e tyre pérdorej pér qéllime te banimit individual,
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mir&po ne mase véreheshin ge dominonin objektet e banimit kolektiv. Aférsia me
qendrén e qytetit ,shkollén , dhe gasja ne infrastrukturé bén qe kjo zone te jete mjaft
atraktive pér zhvillimin e jetesés.

N& sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jang vendosur apo montuar n€ pronén e
paluajtshme , pér pérdorim t& pérhershém dhe t& cilat nuk mund t€ shképuten pa
pérpjekje ta pa arsyeshme ose jo ekonomike.

N& sipérfagen e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit, nuk ka "Fruta"- g€ nénkupton
frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo t& pérhershme , né€ njé€ proné &
paluajtshme

QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim [1 |Kémbim x | Servitut ]
SIPERFAQET:
Sipérfagja totale: 2065 m?
| Sipérfagja e vierésuar pér kémbim: N 312 m?
I Prona &shté inspektuar me datén 13.06.2023

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e shitjeve krahasuese v
Metoda e kostos
3 Metoda e t& ardhurave

#_—
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Metoda e Shitjeve Krahasuese

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave
t¢ paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe t&€ caktuar
kohe, pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t&€ dhéna pér studimin
e tregut.

Vlera e Tokés Ndértimore

1. Né& pércaktimin e vlerés sé& tokés ndértimore q& preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né€ vlerésim
varet nga qéllimi pér té cilin éshté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni,

1.1.7 Kushtet klimatike;

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qé&llimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji
elektrike, linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qgendra urbane e pronés s& paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zon&s/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme q& preket
nga shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe
kushteve t& cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi
ekonomik, kérkesa dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e
popullatés, punésimi dhe tregues t& ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore

dhe parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jang pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fqinj struktura sociale e popullatés.
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1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &€shté

miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.
Vlera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q&¢ nuk &shté toké bujqésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés n€ m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk €shté toke
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet
mjedisore dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kan& njé ndikim t&€ dallueshém né&
vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé t& t& dhénave né elaborat nuk jemi n€ gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raporti i Vlerésimit &shté hartuar pas aprovimit t& tabelave nga Z&€vendés Drejtorja e
Departamentit te Tatimit ne Proné

Bazuar né Udhézimin Administrativ nr.02/2015 t& miratuar nga Ministria ¢ Financave "
Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike 1é vlerésimit gqé do té pérdoren pér
pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe
démeve qé kané té béjné me shpronésimin, neni 4, paragrafi 3.Vetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t& ndodh& shpronésimi pér interes publik, mungojné treguesit e
shitblerjes, apo ka t& dhéna t& besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo real, Zyra
pér Vlerésimin e Prongs sé Paluajtshme mund t& marré t& dhéna t€ nevojshme shtes€ nga
subjektet e listuara né nenin 17, paragrafi 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés s& tregut" &shté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".
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Vlera e pronés s¢ paluajtshme q& &shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé& sipérme, pas aprovimit nga Z&vendés
Drejtorja e DTP-s€, &shté:

Numri i Sipérfaqgja e Cmimi pér Total
pronés: vlerésuar(toka)
€/m? Vlera e pronés
m2
€
1103-0 312 m? 210.00€/m* | 65,520.00 €
/;yrt-%rat e ZVPP-sé: Udhéhegési i ZVPP-sé:

W/Z,’/_/ﬂ:fﬁ

umri i liceficés_ VP004

CRuniri] licencés _ VP026
' 27
[ W"‘?

( n/ /
Numri i licencés _ VP099

WANSLE

oS0V

w“
o

[
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Aktit t& vlerésimit i bashkangjiten dokumentat € méposhtme:

—

Fotografité e pronés s& paluajtshme/zonés pérreth

2. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbghet nga plani pérkatés kadastral dhe harta
e parcelés pérkatése;

3. Dokumentat e pron&sisé.
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Minisvria ¢ Mjedivit, Planifikimiy Hapesiner dhe Infr

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

¢ |

Mindsiry of Envirenment,

-\E.
i Spariad

Zivotwe Sredine, Prastaornog Planiranja | Infrastrakiare /
Plamwing and Infrestracture

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KUSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UN IT: P-70202016-01103-0

Numri | éndts / Broj Predmet / Case Refercnt Number:

Keomuns | Opitina / Municipality:
Zoma kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zowe:

Data dhe koha ¢ l@shimit / Datum | vrcase izdavanjs / Dute and tiose of submlission:

18826823

20032003 - 11:37

VUSHTRRI ! VUCITRN / VUSHTRRI
Vishrri ! Vushorri / Vushtrsi

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinsks Katastarska Kancelarija ¢ Muaicipal Cadastral Ofice:  VUSHTRRI ! VUCTTRN ¢ VUSHTRRL

A. TE DHENAT PER NJESINE: KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

#

Numri | ajisnd kadsetrale Llof | apesiss Lioji | proais | Zona Rptriagje Pénbirias Krijusr ot | Ashmrwer
Bre] Lstastarske jedkaire Vs Jedinkce Vst imovine | UR Povriiaa Opls dmim Alurirssa
Cad. Unla Na. Ualz Type Froperty Type | GS Ares Description Uradjopa an | Updated
UR (=) da
Created On
P-70202016-01103-0 PAKCELE ! PARCTLA | Prond shogiroue / 2065
SPARCEL Drahnem
Imovina ¢
Socally emnnd
Laad

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Eanti § rrwgis
Mesie zvann Peftansdd Kod Naxv wlice
Called place Pustal Code Sitreet aamy aNaso
| — B o
_ VAROSH e

Yeudl | quajtur Keadi Posta}

Printuse nen  Odstampani od ! Prated by: ‘a4 Sefemi [ P-20X0016-08 1033 |
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A2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA ¢ TYPE OF USE

Sumet L3oji  sbibeycksimid o parcelés Shlrptirind akitmal | paresie Wusllied | blasés Siptefagle (m')
Broj Vinia heriscen)n parcaly Trenutos hevlscenjs parcele Kvaldiet Kae Povrlion (o)
Nrenber Parcel Type OF Use Parget Current Use Quality Clamy Area (')
ﬂ 14 Rrugt € PukatepeNebamcpirisiin PetUnmeicgorizediticod 208
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn - Municipality of Vushtrri

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

DATE/A [ 22.06.2023
'REFERENC-E: 08Nr.357
PER/ZA/TO: o
| PERMES/PREKO/THROUGH | Kryetarit t& Komunés

| 2Ferit IDRIZL, 5/ ) diftdtec s,

Anétaret e Kuvendit Komunal té Vushtrrisé

'NGA/OD/FROM: | Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Fortuna Krasniqi SPAHIU, Drejtore e drejtorisé

, "[_.l

’ix_, \(‘T
_TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:- liapmfvlferésimiar_nn&g[&‘nun:il_c
e e J
T& nderuar,

Bazuar né Ligjin NR.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s&
paluajtshme té komunés, Rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér pércaktimin e
procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&
komunés me t& cilén kérkohet edhe Raporti pér vlerésimin se komuna nuk posedon
prong tjetér e cila do t& mund t& kémbehet me pronén private .

Raport Vlerésimi i pronés komunale

Pér arsye té zhvillimit t& planifikuar sipas Planit Zhvillimor Komunal 2016-2024,
eliminimi i segmenteve té rrugéve brenda parcelés mundéson hapésire kompakte pér
ndértimin ¢ planifikuar dhe zgjerimi i rrugéve publike pérmiréson infrastrukturén
ekzistuese, lehtéson mobilitetin urban dhe jep mundési pér zgjerim trotuaresh qé
rezulton me rritjen ¢ sigurisé né rrugét publike por edhe t€ bllokut t& banimit né
pérgjithési. Kémbimi mundéson hapésiré mé shumé pér rrugét ekzistuese publike dhe
eliminimi i rrugéve t& cilat nuk kang lidhje fizike mes vete dhe nuk i shérbejné as
bllokut ¢ as rrethinés urbane.

Pra kémbimi i késaj prone mundéson zgjerimin e rrugés” Marin Barleti” pér lévizjen
e liré t& qytetaréve, si dhe rritjen e nivelit té sigurisé pér qytetaret e asaj zone.

Si dhe pér zonén ku po kérkohet kémbimi komuna nuk ka prona tjera q€ pérshtaten
me gellim t& kémbimit me pronén e kérkuar nga Ariani Company Sh.P.K. me pronar
Naser Imeri i cili ka kérkuar kémbim t& pronés sé paluajtshme komunale me pronén ¢
paluajtshme té tij.

Me respekt!
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planiftkimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornag Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70202016-01103-0

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VUSHTRRI/ VUCITRN / VUSHTRRI

18-1576/23

30.06.2023 - 10:54

VUSHTRRI / VUCITRN / VUSHTRRI
Vushtrri / Vushtrri / Vushtrri

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-70202016-01103-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 2065
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kedi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno nadan | AZuriranoe
Called place Postal Code Street name — - Created On Updated
e \/. 1K H.fuff/
VAROSH ~SAE T
\x 1// :E» $M S

‘R ﬁ..

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | P-7¢202016-01103-0 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad Ncom;/.,/
£ .C, —
7 3N
= \‘..
¥ \
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR z =)
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhugui
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis ,,Wm:n_..u 0
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description 1 . -Updated
&
il & 4
Posedim individual / Komuna e Vushtrrisé 600535001 VUSHTRRI/ VUSHTRRIT AHMET KRASNIQI 1/1 \\\.
Individualna Drzavina / / VUSHTRRI/
Single possessor

. Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official persen

Printuar nga / Od3tampani od / Printed ty: Valon.Maxhuni | P-70202016-01103-0 |



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

y % Y EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /IZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : ARIANI COMPANY SH.P.K.

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 18-1576/23

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 30.06.2023 - 10:37

Komuna / Op§tina / Municipality: VUSHTRRI/ VUCITRN / VUSHTRRI
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VUSHTRRI/ VUCITRN / VUSHTRRI

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. persoral/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Datae | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Liéni broj/kroj regjistrimit Drzava themelimit Uradjeno nadan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drzavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
ARIANI COMPANY SH.P.K. / 811106972 KOSOVA/ 08.01.2014 29.07.2021
/ KOSOVA/
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Holiésite e adresés Adresa tjetéer Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
VUSHTRRI/ Déshmorét ¢ Kombit Déshmorét ¢ Kombit
VUSHTRRI/
VUSHTRRI
. i
P -7, T x=17
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valon Maxhuni | Personi/Osoba/Person: ARIANI COMPANY SH.P.K. | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno mnm.._%ﬂ.mm&m.rw_umma Jeaie, \. 1/3
WT- F,1,-4 Ay
N £Crp 0 \\. s
1 5 R /. 7
S e




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale
Katastarska jedinica
Cadastral unit

Komuna /
Opstina /
Municipality

Zona
kadastrale
Katastarska
zona
Cadastral zone

Llaji i njésisé
Vrsta jedinice
Unit type

Tipi i pronés
Tip imovine
Property Type
/

Lloji i pronés
Vrsta imovine
Property kind

Kati/
Katet
Br.Sprat
af
Spratova
Floor
number

Vendi i quajtur
Zvano mesto
Place name

Sipérfaqja
Povrsina
Area

Shfrytezimi
aktual/Kultura-
klasa Aktuelna

upotreba/
Kultura-klasa
Actual
use/Culture-class

Pjesa e pronés
Deo imovine
Share quota

Lloji i sé drejtés
Vrsta prava
Type of the right

Azhuruar
AZurirano
Updated

P-70202016-06520-0

VUSHTRRI /
VUCITRN /
VUSHTRRI

Vushtrri /
Vushtrri /
Vushtrri

PARCELE /
PARCELA /
parcei

Proné private
Privatna Imovina
Privatelly owned

Land
/U

QYTET/
QYTET/
QYTET

541

Toké Ndértimore -
Oborr - / Toké
Ndértimore - Truall

-/
Gradjevinsko
zemljite - Dvoriste
- / Gradjevinsko
zemljiste - Zemliste
-/
Construction land -
BackYard - /
Construction land -
Land- / /

Posedim
individual
/ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

25.08.2022

P-70202016-06521-0

VUSHTRRI/
VUCITRN/
VUSHTRRI

Vushtrmi /
Vushtrri /
Vushtrri

PARCELE /
PARCELA /
parcel

Proné private
Privatna Imovina
Privatelly owned

Land
IAs)

VAROSH/SARAJE
VSKA/
VAROSH/SARAIJE
VSKA /
VAROSH/SARAJE
VSKA

1553

Bujqésore - Arat -
Aré E Klasés 1/
Toké Ndértimore -
Qborr - / Toké
Ndértimore - Truall

-/
Poljoprivredno -
Njive - Njiva |

Klase /
Gradjevinsko
zemljiste - Dvoriste
- / Gradjevinsko
zemljiSte - Zemliste
-/
Agriculture -
Arable - 1st Class
Arable Land /
Construction land -
BackYard - /
Construction land -
Land- / /

Posedim
individual
/ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

11.08.2022

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valon Maxhuni | Personi/Osoba/Person: ARIANI COMPANY SHPK. |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



P-70202016-06538-0 VUSHTRRI/ Vushtrri / PARCELLE / Prong private VAROSH/SARAIJE 1154 Toké Ndértimore - 1/1 Posedim 24.11.2022
VUCITRN / Vushtrri / PARCELA / Privatna Imovina VSKA/ Oborr - / Toké individual
VUSHTRRI Vushtrri parcel Privatelly owned VAROSH/SARAJE Ndértimore - Truall / Individualna

Land VSKA/ -1 Drzavina
/U VAROSH/SARAJE Gradjevinsko / Single possessor
VSKA zemljiSte - Dvoriste
- / Gradjevinsko
zemljidte - Zemliste
-1
Construction land -
BackYard - /
Construction land -
Land- / /
N

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Valon.Maxhuni | Personi/Osoba/Person: ARIANI COMPANY SHPK. |

Zyrtari pérgjegjes / Odgovorno lice / Official person
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Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé
Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné

18 Nr. /123
Dr._ Qo - 0L -2023
- ARy s
Ne baze te kérkests 8 _LordNA € YSumui
nga , Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe proné, né bazé té

evidencés gé posedon mbi regjistrin e hipotekave, e né bazé te nenit 11 te
Ligjit pér procedurén Administrative Nr.02/L28 léshon kété:

CERTIFIKATE

Se nuk éshté e regjistruar HIPOTEKA, BARRA TATIMORE DHE MASA E
SIGURISE né pronémn _paluajtéshme té
lZoMu/\JA & qu%“f/tﬂ/ e
, gjegjésisaht parcela/t kadastrale nr. — 44 23~= né

sipérfage prej ) =/ § ha, Zona Kadastrale nr. VoSt gpae

Certifikata té pérmendurit i 1éshohet né bazé té kérkesés sé tij dhe i shérben
pér vértetimin e kontratés lidhur me paluajtshmériné




Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé
Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné
18 Nr. 4/ S19/23

Dt. 2 2-06 2023
« ){_j’
Ne baze te kérkesés se Q% ( "4 Ml ( 2 M/ﬂfng

,Drejtoria pér Kaéastér, Gjeodezi dhe proné, né bazé té
evidencés gé posedon mbi regjistrin e hipotekave, e né bazé te nenit 11 te
Ligjit pér procedurén Administrative Nr.02/L28 léshon kété:

CERTIFIKATE

Se nuk éshté e regjistruar HIPOTEKA, BARRA TATIMORE DHE MASA E
SIGURISE ne pronén e paluajtéshme té&
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poseduese nr. me sipérfage te térésishme prej ha
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Certifikata té pérmendurit i léshohet ne bazé té kérkesés se tij dhe shérben
pér vértetimin e kontratés sé shitblerjes




Republika e Kosovés Komuna e Vushtrrisé
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of
Komuna e VUSHTRRI / Opstina VUCITRN / Municipality

Bazuar né nenin 18 té ligjit 03/L-204 pér tatimin n& prong, si dhe udh&zimit administrativ nr. 7/2011 té l&shuar nga MF, i cili
ka t& bé&jé me urdhéresat e ndalimit t& shérbimeve komunale pér detyrim té pagesés sé tatimit né

Na osnovu ¢lana 18, zakona 03/L-204 za poreza na imovinu i administrativne uredbe MF br. 7/201 1, u vezi zabrane
opstinskih usluga za prinudu uplate poreza na imovinu, izdaje se ova:

Based on the article 18 of LAW 03/L-204 on properly tax and administrative instruction MF no. 7/2011 on
termination of services for enforcement of the municipal property tax, the municipal Property Tax Office

Nr/Br/No 30/06/2023
93379076588

VERTETIM
POTVRDA
CERTIFICATE

Me té cilin vértetohet se tatimpaguesi
Kojim se potvrduje da je poreznik
that certifies that taxpayer

ARIANI COMPANY SH.P.K.
VUSHTRRI VUSHTRRI DESHMORET E KOMBITE

Komuna / Opstina / Municipality adresa / adresa / address

| ka kryer pjesérisht / plotésisht obligimet e tatimit né proné
Delimi€no/ izversio uplatu poreskih obaveza
has partially / fulfilled obligations on property tax

ARIANI COMPANY SH.P.K.

Vértetimi I€shohet né bazé té kérkesés sé / Potvrda se izdaje na zahtev / Cartificate is issued by

Shérbime té ZKK

dhe shérben pér /i sluzi za / and is used for
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Shénime shtesé / Druge podatke / Aditional jnfo
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